
         
ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 29.02.2024                                           г. Зубцов                                                   № 160 

 

О внесении изменений в решение  

Думы Зубцовского муниципального округа от 25.12.2023 № 151 

«О бюджете Зубцовского муниципального округа 

Тверской области на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

В связи с вступлением в действие закона Тверской области № 87 - ЗО от 

28.12.2023 «Об областном бюджете Тверской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» и уточнением бюджета Зубцовского муниципального 

округа Тверской области, 

 

ДУМА ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы Зубцовского муниципального округа от 25.12.2023 

№ 151 «О бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области на 2024 год: 

1) общий объем доходов бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области в сумме 775 635 731,24 руб.; 

2) общий объем расходов бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области в сумме 837 276 269,97 руб.; 

3) дефицит бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области в размере 61 640 538,73 руб.» 

 

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области на 2025 и 2026 годы: 

1) общий объем доходов бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области на 2025 год в сумме 658 746 800,00 руб. и на 2026 год в сумме 

650 253 700,00 руб.; 

2) общий объем расходов бюджета Зубцовского муниципального округа 

Тверской области на 2025 год в сумме 658 746 800,00 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 7 887 540 руб., и на 2026 год в сумме 



2 

 

650 253 700,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 15 

449 180,00 руб.; 

3) дефицит бюджета Зубцовского муниципального округа Тверской 

области на 2025 год равным нулю, дефицит бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области на 2026 год равным нулю». 

 

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 

440 386 337,24 руб., в 2025 году в сумме 343 245 200 руб., в 2026 году в сумме 

340 270 100 руб.». 

 

4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 

год в сумме 153 899 100,00 руб., на 2025 год в сумме 90 988 100,00 руб., на 2026 

год в сумме 92 567 000,00 руб.». 

 

5. В пункте 13: 

абзац первый изложить в следующей редакции: «Установить, что средства, 

поступающие в бюджет Зубцовского муниципального округа Тверской области в 

виде субвенций в 2024 году в сумме 238 107 800,00 руб., в 2025 году в сумме 

241 806 900,00 руб., в 2026 году в сумме 239 816 400,00 руб. направляются:»; 

 подпункт 3 изложить в следующей редакции: «3) на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов в 2024 году в сумме 1 062 200 руб., в 

2025году в сумме 1 165 800 руб., в 2026 году в сумме 1 099 100 руб.»; 

подпункт 6 изложить в следующей редакции: «6) на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния в 2024 году в сумме 565 700,00 руб., 

в 2025 году в сумме 565 700,00 руб., в 2026 году в сумме 565 700,00 руб.»; 

подпункт 9  изложить в следующей редакции: «9) на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях Тверской области в 2024 году в сумме 

141 398 500 руб., в 2025 году в сумме 141 426 000 руб., в 2026 году в сумме 

141 426 000 руб.»; 

подпункт 12  изложить в следующей редакции: «12) на осуществление 

государственных полномочий по выплате компенсации расходов по оплате 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам, 

проживающими работающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках 

городского типа) в 2024 году в сумме 2 034 000 руб., в 2025 году в сумме 2 

034 000 руб., в 2026 году в сумме 2 034 000 руб.»; 

          подпункт 13 изложить в следующей редакции: «13) на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 



3 

 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях в 2024 году в сумме 2 162 600 руб., в 

2025году в сумме 2 162 600 руб., в 2026 году в сумме 2 162 600 руб.». 

 

6.  В пункте 14: 

абзац первый изложить в следующей редакции: «Установить, что средства 

межбюджетных трансфертов, поступающие из областного бюджета в бюджет 

Зубцовского муниципального округа в виде субсидий в 2024 году в сумме 

202 278 537,24 руб., в 2025 году в сумме 101 438 300,00 руб., в 2026 году в сумме 

101 453 700,00 руб. направляются:» 

подпункт 7 изложить в следующей редакции: «7) на укрепление 

материально-технической базы муниципальных общеобразовательных 

организаций 2024 году в сумме 15 033 800,00 руб., в 2025 году равным нулю, на 

2026 году равным нулю» 

подпункт 9 изложить в следующей редакции: «9) на поддержку редакций 

районных и городских газет в 2024 году в сумме 1 043 400 руб., в 2025 году в 

сумме 1 043 400 руб., в 2026году в сумме 1 043 400 руб.»; 

дополнить подпунктом 16 следующего содержания: «16) на 

софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности в 2024 году в сумме 60 505 400,00 руб., в 2025 году ноль руб.. в 

2026 году ноль руб.» 

дополнить подпунктом 17 следующего содержания: «17) на развитие сети 

учреждений культурно-досугового типа в 2024 году в сумме 3 827 400,00 руб., в 

2025 году ноль руб.. в 2026 году ноль руб.». 

дополнить подпунктом 18 следующего содержания: «18) на обеспечение 

жилыми помещениями малоимущих многодетных семей, нуждающихся в жилых 

помещениях в 2024 году в сумме 5 482 812,72 руб., в 2025 году ноль руб., в 2026 

году ноль руб.». 

дополнить подпунктом 19 следующего содержания: «19) на реализацию 

программ по поддержке местных инициатив (ремонт уличного освещения в д. 

Никольское Зубцовского муниципального округа Тверской области) в 2024 году 

в сумме 1 564 602,94 руб., в 2025 году ноль руб., в 2026 году ноль руб.». 

дополнить подпунктом 20 следующего содержания: «20) на реализацию 

программ по поддержке местных инициатив (ремонт водопроводной сети в 

деревне Малое Коробино Зубцовского муниципального округа Тверской 

области) в 2024 году в сумме 1 033 629,43 руб., в 2025 году ноль руб., в 2026 году 

ноль руб.». 

дополнить подпунктом 21 следующего содержания: «21) на реализацию 

программ по поддержке местных инициатив (приобретение трактора Беларус 

82.1(или эквивалент) и навесного оборудования: отвал гидроповоротный, плуг 

трехкорпусный, щетка коммунальная, косилка ротационная для нужд д. Борки 

Зубцовского муниципального округа)  в 2024 году в сумме 2 506 000,00 руб., в 

2025 году ноль руб., в 2026 году ноль руб.». 

дополнить подпунктом 22 следующего содержания: «22) на реализацию 

программ по поддержке местных инициатив (приобретение трактора Беларус 

82.1(или эквивалент) и навесного оборудования: отвал гидроповоротный, плуг 



4 

 

трехкорпусный, щетка коммунальная, косилка ротационная для нужд д. 

Ульяново Зубцовского муниципального округа) в 2024 году в сумме 2 506 000,00 

руб., в 2025 году ноль руб., в 2026 году ноль руб.». 

дополнить подпунктом 23 следующего содержания: «23) на реализацию 

программ по поддержке местных инициатив (обустройство площадок для сбора 

ТКО в д. Столипино, д. Никифоровское Зубцовского муниципального округа 

Тверской области) в 2024 году в сумме 453 992,15  руб., в 2025 году ноль руб., в 

2026 году ноль руб.». 

 

7. В пункте 27 подпункт 3 изложить в следующей редакции: «3) при 

утверждении законом Тверской области об областном бюджете на текущий 

финансовый год, правовыми актами Правительства Тверской области 

распределения межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из областного 

бюджета бюджету Зубцовского муниципального округа Тверской области, и 

(или) заключения с областными органами исполнительной власти соглашений о 

предоставлении из областного бюджета бюджету Зубцовского муниципального 

округа Тверской области межбюджетных трансфертов» 

 

8. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему решению. 

 

            9. Приложение 2 «Прогнозируемые доходы бюджета Зубцовского 

муниципального округа Тверской области по группам, подгруппам, статьям, 

подстатьям и элементам доходов классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению. 

 

10. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к 

настоящему решению. 

 

11.Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

 

12. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



5 

 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 

13. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 

приложению 6 к настоящему решению. 

 

          14. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 

газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Зубцовского муниципального округа в сети Интернет 

www.adminzubcov.ru. 

 

 

 

Председатель Думы 

Зубцовского муниципального округа                                                      Н.В. Дедкова 

 

 

 

Глава Зубцовского муниципального округа                                           А.И. Ковалёв 

                                                                               

 

 

http://www.adminzubcov.ru/

